
INTEGRUOTO LIETUVIŲ IR LENKŲ KALBŲ, PASAULIO PAŽINIMO BEI DAILĖS 

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO IR PRADINIŲ KLASIŲ MOKINIŲ  

PROJEKTO „AŠ MYLIU SAVO SENELIUS“ PROGRAMA 

 

PROJEKTO ANOTACIJA 

 

Nuo pat mažens reikia skatinti kurti kažką gražaus, įrodyti sau ir aplinkiniams, kad yra 

dalykų, kurie nesikeičia, yra vertybių, kurių nepajėgs sunaikinti nei laikas, nei žmogiškas egoizmas. 

Nuo pat mažens reikia lavinti ir skatinti vaikų norą pažinti savo protėvių pasaulį, juo domėtis. Ugdyti 

suvokimą, kad senolių sukaupta patirtis yra vertinga ir ją reikia gerbti. Užmirštamas senas žmogus, o 

juo labiau jo rankdarbiai, dainos, patarimai. Šiemet nutarėme gimnazijoje rengti projektą, skirtą 

Senelių dienai, kad mūsų seneliai nesijaustų vieniši, jaustų mūsų meilę ir pagarbą.  

 

PROJEKTO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

Tikslas -  skiepyti meilę ir pagarbą vyresniam žmogui. 

 

Uždaviniai:  

- skatinti bendravimą tarp kartų, rodyti deramą dėmesį močiutėms ir seneliams;  

- ugdyti pozityvų jaunosios kartos požiūrį į vyresnę šeimos kartą; 

- padėti vaikui stiprinti dvasinį ryšį su jo seneliais, praeitimi;  

- perimti, puoselėti ir taikyti tradicines vertybes ugdomajame procese;  

- ugdyti suvokimą, kad senolių sukaupta patirtis yra vertinga ir ją reikia gerbti;  

- domėtis senaisiais amatais. 

 

PROJEKTO VYKDYMO TRUKMĖ – 2 savaitės, sausio 16-27 dienomis. 

PROJEKTO DALYVIAI – Vilniaus r. Rukainių gimnazijos priešmokyklinio ugdymo ir 1-4 klasių 

mokiniai. 

PROJEKTO ORGANIZATORIAI 

Koordinatorės: 

Vilniaus r. Rukainių gimnazijos pradinio ugdymo vyresnioji mokytoja Nijolia Balcevič, 1c-2c klasių 

vadovė. 

Vilniaus r. Rukainių gimnazijos pradinio ugdymo vyresnioji mokytoja Irena Šalkovska, 3a klasės 

vadovė. 



Vykdytojos: 

Vilniaus r. Rukainių gimnazijos pradinio ugdymo vyresnioji mokytoja Danuta Bojarovič, 4a klasės 

vadovė. 

Vilniaus r. Rukainių gimnazijos pradinio ugdymo mokytoja metodininkė Kristina Jeršova, 2a klasės 

vadovė. 

Vilniaus r. Rukainių gimnazijos pradinio ugdymo mokytoja metodininkė Ana Bakulo, 1a klasės 

vadovė. 

Vilniaus r. Rukainių gimnazijos lietuvių kalbos ir literatūros vyresnioji mokytoja Irena Jurevič. 

Vilniaus r. Rukainių gimnazijos pradinio ugdymo  vyresnioji mokytoja Kristina Chodorovič. 

Vilniaus r. Rukainių gimnazijos  priešmokyklinio ugdymo vyresnioji mokytoja Erika Repečkienė.  

DARBO METODAI IR BŪDAI 

Įtraukianti paskaita, grupinis ir individualus darbas, diskusijos, pokalbis, paroda, 

demonstravimas, IT taikymas. 

VEIKLOS IR PASIEKIMŲ VERTINIMAS 

Mokytojas su mokiniais turėtų aptarti, ką jie naujo sužinos ir išmoks dalyvaudami šiame 

projekte, kokias konkrečias užduotis atliks, kokie bus vertinimo kriterijai. Mokytojas turėtų pateikti 

pavyzdžių, kaip galima geriau atlikti numatytas užduotis. Po kiekvieno projektinio darbo etapo 

mokiniai įsivertina savo pasiekimus, aptardami tai grupėje ir su mokytoju.  

GALUTINIS REZULTATAS 

Tikimasi, kad vaikai supras ir stiprins dvasinį ryšį su savo artimaisiais, seneliais. Gerbs 

ir saugos senolių kūrybos darbus, šeimos relikvijas. Vaikai taps šiek tiek geresni, jautresni, išnyks 

abejingumas. Vaikai savo dainomis ir eilėmis pradžiugins senelius. Abipusė meilė taps dar stipresnė.  

Baigiamasis projekto renginys-sveikinimų koncertas, skirtas Senelių dienai. Projektas 

apibendrinamas klasėse ir per klasių vadovų, pradinio ugdymo mokytojų metodinės grupės 

posėdžius. Apmąstoma projekto sėkmė.  

IŠVADOS: Mokiniai su meile dainavo, deklamavo eilėraščius, skirtus seneliams. 

Seneliai turėjo progą prisiminti savo vaikystę ir papasakoti apie ją savo anūkams. Šventės pabaigoje 

vaikai padovanojo savo seneliams pačių padarytą atviruką. Senelių šventė – puiki proga vaikams 

sužinoti apie senolių gyvenimą, parodyti jiems savo meilę, pajusti nenutrūkstamą ryšį su artimaisiais. 



Geriausi šventės vertintojai buvo vaikai ir seneliai. Galima teigti, jog šventė pavyko puikiai, nes ir 

anūkų, ir senelių akyse matėme džiaugsmą, laimę. 

PROJEKTO ĮGYVENDINIMO ETAPAI 

 Veikla  Laikas Atsakingas 

1. Projekto programos pristatymas 

pradinio ugdymo mokytojų metodinės 

grupės posėdyje 

Lapkričio 3  d. Nijolia Balcevič 

2. Pasakų skaitymas (seneliai namuose 

skaito pasakas savo anūkams). 

Sausio 16-27 d.  Priešmokyklinio ir 

pradinio ugdymo 

mokytojos 

3. Rašinių, eilėraščių kūrimas ir paroda 

„Aš myliu savo senelius“ ( 2-4 klasių 

mokiniai rašo rašinėlius, kuria 

eilėraščius apie savo senelius). 

Sausio 16-20 d. 2-4 klasių vadovai, 

pradinio ugdymo 

mokytojos 

4. Žemėlapio kūrimas „Iš kur kilę mano 

seneliai“.  

Sausio 16-20 d. Priešmokyklinio ir 

pradinio ugdymo 

mokytojos 

5. Sveikinimo atvirukų kūrimas 

seneliams. 

Sausio 16-26 d.  Priešmokyklinio ir 

pradinio ugdymo 

mokytojos 

6. Piešinių paroda „Mano seneliai“. Sausio 23-27 d.  Priešmokyklinio ir 

pradinio ugdymo 

mokytojos 

7. Dirbinių paroda „Mano seneliai 

auksarankiai“ (mezginiai, drožiniai, 

kitokie senelių dirbiniai), (paprašyti 

tėvelių, kad vaikai atneštų savo senelių 

darbelius parodai, pvz., kas siuvinėja, 

kas mezga, kas drožia, kas piešia ir t.t., 

bus organizuota paroda). 

Sausio 23-27 d. Priešmokyklinio ir 

pradinio ugdymo 

mokytojos 

8. Sveikinimų koncertas, skirtas Senelių 

dienai. 

Sausio 27 d. Priešmokyklinio ir 

pradinio ugdymo 

mokytojos 

 

 

 



Seneliai skaito pasakas savo anūkams. 

 



 



 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Žemėlapio kūrimas „Iš kur kilę mano seneliai“. 

 

 

 

Piešinių paroda „Mano seneliai“. 



 



 



 



 



 

 

 

Dirbinių paroda „Mano seneliai auksarankiai“. 



 



 

 

 

 

 


